ORDER NO. PSC-10-0476-FOF-TL ATTACHMENT E
DOCKET NO. 100150-TL
PAGE 25

company's annual interstate cost study and LSS, makes up the switching rate which is charged to
interexchange catriers.

The HCLS for rural 1LECs is based upon eech company’s embedded, unseperatod loop costs.
These costs are calculated using a set of complex algorithms approved by the FCC, the inputs for
which are scrutinized by NECA. Therefore, HCLS is reimbursing ILECs for investments and
expenses alveady incurred.

Pursuant to the FCC Order, SNAS is support above the HCL cap for carriers that make
significam investment in rural infrastrusture in years in which HCL is capped. To receive SNAS,
a nual carricr must show that rowth in telecommunications plant in service (TPIS) per line is at
lcast 14 peroent groater than the study area’s TPIS in the prior year. Therefore, SNAS is
reimbursing ILECs for investments and expenses already incurred. Carriers seeking to qualify
for safety pet additive support must provide written notice to USAC that a study area meets the
14 parcent TPIS trigger.

All of these progrmams arc administered through the USAC. USAC, as a private, not-for-profit
corporation, is responsible for providing every state and territory of the United States with access
to affordable telecommunications service through the federal USF. USAC has contracted with
NECA to assist in data collection necessary for the remittance of universal service funds. What
this means is that each company submits, no less frequently than annually, detailed information
requested by NECA in the USF data collection process.

Rural ILECs must attest to the information submitted. Further, NECA and its auditors must
atieal to the validity and integrity of NECA's process. In other words, the ILEC cost studies and
responses to data collection requests are subject to audit. The information provided in response
to al} of the umiversal scrvice fund mechanisms utilizes FCC accounts for regulated costs and
must be in comnplisnce with FCC rules in Parts 32, 36, 54 and 64.

All cost studies submitted by miral ILECs and all USF funding submiited by rural ILECs must be
based upon financial statements. In addition, NECA performs focus reviews of cost stadies as
well as the USF filings for the cost companies involved in the NECA process. In sddition, an
officer of the rural ILEC must certify the accuracy and validity of the filed information.

HCLS data uscd in the HCLS calculations by NECA must also be filed with the FCC in October
of cach year. This data contrins the regulated financial inputs into the algorithm as well as the
mmber of loops that will receive universal service sapport,

4. NEFCOM hereby certifies that it follows appropriate procedures for network outage
rcpocting as per the Federal Outage Reporting Order and State Outage Reporting Requirements.
For the period between March 1, 2009 and March 1, 2010, NEFCOM did not have any Federul
FCC or State PSC roportable outages.

5. NEFCOM hereby certifies that it did fulfill all requests for service from potential
customers.
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6. NEFCOM hereby certifies that for the period from March 1, 2009 and March 1, 2010,
zero FCC complaints and zero state PSC service complaints were received.

7. NEFCOM hereby certifies that it complies with the spplicable state PSC quality of

service standards, federal and siate consumer protection rules, is able to function in emergency
situations, offers a tariffed local usage plan and provides cqual access to Jong distance carriers.

FURTHER AFFIANT SAYETH NOT.

=
Deborah Nobles
Vice President of Regulatory Affairs
STATE OF FLORIDA
COUNTY OF CLAY

Acknowledged before me this 15th day of April 2010, by Deborah Nobles, as Vice
President of Regulstory Affairs of Northeast Florida Telephone Company, Inc. dva NEFCOM,
who is parsonally kmown to me or produced identification and who didl take an osth

N
Eewhona

‘fém]al:hon-—

Personally Known \/
Produced Identification
Type of Identification Produced
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‘Ann Cole — Commission Clerk Lt inSINE
Division of Communications Services CLERK
Florida Public Service Commission

2540 Shumard Osk Boulevard

Tallshassee, FI. 32399-0850

Re:  Docket No. 100150-TL; Quincy Telephone Company d/b/a TDS Telecom
Dear Ms, Cole;

‘This letter 38 1o requeat that the Florida Public Service Commission notify the Universal
Service Administrative Company (USAC) and the Federal Communications Commission (FCC)
that Quiney Telephone Compeny d/ba TDS TelecomvQuincy Telephone (“Quincy™) is eligible to
receive federal high-coat support in accordance with the above-referenced statute and federsl rule.

The amount of federal high-cost support that Quincy will receive in 2011 will continue to
be used for the services and functionzlities outlined in 47 CFR. §54.101(s) and ay the atiached
affidavit shows Quincy certifics that it will only use the federal high-cost support it receives for
the provision, maintenance and upgrading of facilities and service for which such support is
intended,

This swmte certification for federal support is an annusl process. In order to receive
federal support beginniog January 1 of éach year, the Florida Public Service Commission must
file its annaal centification on or before October 1 of the year before.

Quincy respectfully requests that the Commission notify the FCC prior to October | of
this year that Quincy is cligible to reccive federal high-cost support for 2011, If there any
Questions, plesse contact Tom McCabe at 850-875-5207.

Beth Salak
Tom McCabe (TDS Telecom)

¢t

M7 W™ NMDESH-DATE
04009 wavi3e

FPSC-COMritSSIOK CLLE:
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DOCKET NO. 100150-TL
AFFIDAVIT

BEFORE ME, the undersigned authority appeared Kevin G. Hess who deposed and said:

My name is Kevin G. Hess. | am cmployed by TDS Telecommunications Corporation, the parent
company of Quincy Telephone Company d/b/a TDS Telecom/Quincy (“TDS” or the “Company”) us its
Senior Vice President, Govemment & Reguiatory Affairs. I am an officer of the Company and pm
authorized to give this affidavit on behalf of the Company. This affidavit is being given to support the
Florida Public Sexvice Commission’s certification as contemplated in 47 C.F.R. §54.314.

TDS hercby certifies that it will only use the federal high-cost support it receives during 2011 for the
provision, maintenance and upgrading of facilities and service for which such support is intended.

|. TDS hereby certifics that it has submitied vis snnual NECA filings, the supporting
documentation on netwark improvements and expendituses in support of oar universal service filing and
refer to this in liew of formal netwoek plans. USF disbursement received by the Company and other rural
incumbent local exchange companies is divided into four categories: Interstate Common Line Support
(YICLS™), Local Switching Support {("LSS™g High Cost Loop Support ("HCLS"), and Safety Net
Additive Support (“SNAS™). Each of these mechanisms has been created by the FCC in conjunction with
the Federal-State Joint Board on Universal Service. This means that representatives from State
Commissions have also been Involved in the development of these mechanisms through their
representation in the Joint Board process.

ICLS is 2 universal service mechanism which is based upon each companies embedded, interstate Joop
costs and allows rate-of-return companies to offset interstate common line access charges and recover its
interstale common Jine revenve requiroment and still sfllow SLCs to remain affordsble to customers..
ICLS it reimbursing TLECs for investments and expenses already incutred. The ICLS calculation uses
the infersiate cost structure of a rural incumbent local exchange carrier (*ILEC™) based upon snnual
interstate cost studies that are submitted and certified by the companies and received by NECA. The
difference betwoen the interstate common line revenus requirement, again as aet forth in the company's
annual imerstate cost study and the SLC revenue collected from end users, makes up the ICLS.

LSS rules established by the FCC use the embedded costs of the rural [LECs assaciated with switching
investments, depreciation, maintenance, expenses, taxes and an FCC established rate of return. Therefore,
LSSkmhnbmngECsforhW&mdmmdmdywmd.ﬁsmnmmoﬁm
the rarul ILECy’ interstato switching revenue requiremscnt. The difference betwesn tho interstate
switching reveaue requirement, ngain as sct forth in the company’s ennual ioterstate cost study and LSS,
makes up the switching rate which is charged to interexchange carriers.

R A U uar-CATE
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The HCLS for rural ILECs is based upon each company’s embedded, unseparated loop cosis. These costs
are cakulatcd using a sct of complex algorithms approved by the FCC, the inputs for which are
scrutinized by MECA. Therefore, HCLS is reimbursing ILECs for investments and expenses aiready
incorred.

Pursuant to the FCC Order, SNAS is support above the HCL cap for carviers that make significent
investment in rural infrastructure in years in which HCL is capped. To receive SNAS, a rural carrier must
show that growth in telecommunications plant in service (TPIS) per line is at Jeast 14 percent greater than
the study arca’s TPIS in the prior year. Therefore, SNAS is reimbursing ILECs for investments and
expenses already incurred. Carriers seeking to qualify for safety net additive support must provide
written notice to USAC that a study area meets the 14 percent TPIS trigger.

Ail of these programs mre administered through the USAC. USAC, as a privaie, not-for-profit corporation,
Is responsible for providing every state and territory of the United States with access to affordable
telecommunications service through the federal USF. USAC has contracted with NECA to assist in data
collection pecessary for the remittance of nniversal service funds. What this means is that each company
submits, no less frequently them annually, detailed information requested by NECA in the USF data
collection process.

Rura) ILECs must attest to the information submitted. Further, NECA and its auditors must attest to the
validity and Integrity of NECA's process. In other words, the ILEC cost studies and responses 1o data
collection requests are subject o audit. The information provided in response 10 all of the universal
service fund mechanisms utilizes FCC acoounts for regulated costs and must be in compliance with FCC
rules in Parts 32, 36, 54 and 64.

All cost studies submitted by rural ILECs and all USF funding submitied by rural ILECs must be based
upon finsncial statements. In addition, NECA performs focus reviews of cost studies as well as the USF
filings for the cost coinpanies involved in the NECA process. In addition, an officer of the rural ILEC
must certify the accuracy and validity of the filed information.

HCLSdAhM&\theHCLSaIeuhﬁonsbyNBCAmustalwboﬁlodwiﬂitheFCCinOmberofmh

ycar. This duta contains tho reguisted fimancial inputs into the algorithm ss well as the number of loops
that will receive universal service support.

2. TDS hereby certifies that it follows sppropriate procedures for network outage reporting as per
the Federal Outape Reporting Order and State Ovtage Reporting Requirements. For the period between
mmmumh 1, 2010, TDS did not have any Federal FCC reportable outages or State PSC

® autages,

3. TDS hescby certifies that it did fulfill all requests for service from potential customners,

4. TDS hereby certifies that for the period from March [, 2009 and March 1, 2010 zero FCC
complaints were received and two state PSC complaints were received.
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5. TDS hereby certifies that i made sll reasonable cfforts to comply with applicable service
quelity standards and consumer protection rules, in accordance with Florida Statutes and the
Florids Administrative Code.

6. TDS hereby certifies that it is able to Runction in emergency situations,

7. TDS already provides eqaal access to long distance carriers.

Kevin G. i‘-g

Seniar Vice President
Government & Regulatory Affairs

FURTHER AFFIANT SAYETH NOT.

STATE OF WISCONSIN
COUNTY OF DANE

Acknowledged before me this | 0th day of May, 2010, by Kevin G. Hess, as Senior Vice President,
Govemnment & Regulatory Affairs of TDS Telecommunications Cotporation d/b/a TDS TELECOM/Quincy
Telephone, who is personally known to me or produced identification and who did take an oath.

an——

T
Irmgard §f Metz ~Notary Public
My Commigsion expives: May 8, 2011

Persorally Known X
Kdenifionts
Type of 1dentification Produced
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April 19, 2010 H
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SENT VIA FEDERAL EXPRESS ;
s %
=
Ms. Ann Cole o = 5;
Commission Clerk e =
Office of Commission Clerk M= It
Florida Public Service Commission 25 2 ¥
" Capital Circle Office Center [ R} |
2540 Shumard Oak Boulevard = W
Tallshassee, Florida 32399-0850 ]

Re:  Docket No. 100150-TL
State Certification of Rural Telecommunications
Carriers Purguant to 47 C.F.R. §54.314

Dear Ms. Cole:

Enclosed for filing in the above referenced Docket, is an original and fifteen (15) copies
of the signed Affidavit of Jemes T. Schumacher on behalf of Smart City Telecommunications
LLC d/b/a Smart City Telecom.

Should you have any questions, please contact me at (407) 828-6730.
Sincerely,

Dneeﬂor Custom Support, Contracts and
Regulatory Affairs

oPC ____ COUUMEN NUMATR-DAMT
oK 12992 tPR19 2

Poat Office Bax 22555 Laks Buana Vists, FL. 32830-2555  phone (407) 8272000  faw {407) 628-0651
FPSC-COMMLGSILH CLERS
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Florida Public Service Commission
Docket No. 100150-TL

AFFIDAVIT

BEFORE ME, the undersigned authority, appeared James T. Schumacker, who deposed
and said:

l. My name is James T. Schumacher. I am emploved by Smart City
Telecommunications LLC d/b/a Smart City Telccom (“Smart City Telecom” or the “Company™)
a3 its Vice President — Finance and Administration. T am an officer of the Company and am
authorized to give this affidavit on bohalf of the Company. This affidavit is being given o
support the Florida Public Service Commission’s certification as contcmplated in 47 CFR.
§54.314.

2. Sman City Telecom hereby certifies that it will only use the federal high-cost support
it receives during 2011 for the provision, maintenance and upgrading of facilitics and service for
which such support is intended.

3. Smart City Telecom hereby certifies that it has submitted via anmual NECA filings,
the supporting documentation on nctwork improvements and expenditures in support of its
universal service filing and refers to this in heu of formal network plans. USF disbursement
received by the Company and other rural incumbent local exchange companies is divided into
four categories: Interstate Common Line Support (“I1CLS™), Local Switching Support (“LSS");
High Cost Loop Support ("HCLS"); and Safety Net Additive Support (*SNAS™). Bach of these
mechanisms has been created by the FCC in conjunction with the Federal-State Joint Board on
Universal Service. This means that representatives from State Commissions have also been
involved in the development of these mechanisme through their representation in the Joint Board
Process.

ICLS is a universal service mechanism which is based upon each companies embedded,
interstate loop costs and allows rate-of-retum companies to offset interstate common line sccess
charges and recover iis interstate common line revenue requirement and still allow SLCs to
remain affordsble to customers. ICLS is reimbursing incumbent local exchange caiers
(“ILECs™) for investments and expenses already incurred. The ICLS caliculation uses the
interstate cost struotyre of a mral ILEC based upon annual interstate cost studies that are
interstate common line revenue requirement, again as set forth in the company’s annual interstate
cost study and the SLC revenue collected from end users, makes up the ICLS,

LS8 rules established by the FCC usc the embedded costs of the rral ILECs associated with
switching investments, depreciation, maintenance, expenses, taxes and an FCC established rate
of retum. Therefore, LSS is reimbursing ILECs for investments and expenses already incurred.
This amount is used to offset the rural ILECs® interstate switching revenue requirement. The
difference between the intersiate switching revenuve requirement, egain a8 sct forth in the

DOCUNMEN® NUvare - raT
02992 #PRI92
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company’s annual interstate cost study and LSS, makes up the switching rate which is charged to
interexchange carriers.

The HCLS for rural ILECs is based upon each company's embedded, unseparated loop costs.
These costs are calculated using a set of complex algorithms approved by the FCC, the inputs for
which are scrutinized by NECA. Therefore, HCLS is reimbursing JLECs for investments and
expenses already incurred.

Pursuant to the FCC Order, SNAS iz suppornt above the HCL cap for camiers that make
significant investment in rural infrastructure in years in which HCL is capped. To receive
SNAS, a rursl carrier must show that growth in telecommunications plant in service (TPIS) per
line is at least 14 percent greater than the study area’s TPIS in the prior year. Therefore, SNAS
is reimbursing ILECs for investments and expenses already incurred. Carriers seeking to qualify
for safety nct additive support must provide written notice to USAC that a study arca meets the
14 perceat TPIS trigger.

All of these programs are administered through the USAC. USAC, as 8 private, not-for-profit
corporation, is responsible for providing every state and territory of the United States with access
to affordsble telecommunications service through the federal USF. USAC has contracted with
NECA fo assist in data collection necessary for the remittance of universal service fonds. What
this means is that each company submits, no less frequently than annually, detailed information
requested by NECA. in the USF data collcction process.

Rursl ILECs must attest to the information submitted. Further, NECA and its auditors must
aticst to the validity and integrity of NECA's process. In other words, the YILEC cost studies and
responses Lo data collection requests are subject to andit. The information provided in response
to all of the universal sexrvice fund mechanisms utilizes FCC accounts for regulated costs and
must be in compliance with FCC rules in Parts 32, 36, 54 and 64.

All cost studies submitied by rural ILECs and all USF funding submitted by rural ILECs moust be
based upon fipancial statcments. NECA also performs focus reviews of cost studies as well as
the USF filings for the cost companies involved in the NECA process. In addition, an officer of
the rural ILEC mst certify the accuracy and validity of the filed information,

HCLS data used in the HCLS calculations by NECA must also be filed with the FCC in October
of each year. This data contzins the regulated financial inputs into the algorithm as well as the
number of loops that will reccive universal scrvice support.

4, SCT hereby certifies that it follows sppropriaste procedures for network outage
reporting as per the Federal Outage Reponting Order and State Outage Reporting Requirements,
For the period between March 1, 2009 and March 1, 2010, SCT did not have any Federal FCC
reportable outages or Florida Public Service Conunission reportable outages.

5. SCT hereby cestifies that it did fulfill all requests for service from potential
customers.
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6. SCT hercby certifies that for the period from March 1, 2009 and March 1, 2010 o
Florida Public Service Commission complaints were received, and only two (2) informal FCC
complaints were reccived which were responded to and resolved without formal action.

7. SCT hereby certifies that it is able to function in emergency silnations, offers a
tariffed local usage plan and provides equal access to long distance carsiers.

FURTHER AFFIANT SAYETH NOT.

Cnse b fiusnl,

es T. Schunfacher
ice President — Finance and Administration

STATE OF FLORIDA
COUNTY OF ORANGE

Acknowledged before me this JOdk the day of April, 2010, by James T. Schumacher, as
Vice President — Finance and Administration of Smart City Telecommunications LLC d/b/a Smart
City Telecom, who is personally known to me or produced identification and who did take an cath.

Notary Public — State of Florida




